
Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 201516 DIÁRIO OFICIAL Nº 32962

PORTARIA Nº 3.609/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/362265,

R E S O L V E:

nomear ANDERSON SILVA PINTO para exercer o cargo em 

comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.2, 

com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 

de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 3.610/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/370822,

R E S O L V E:

exonerar LUCÉLIA CÂNDIDA GUEDES GESTER do cargo em 

comissão de Diretor de Mercado, código GEP-DAS-011.5, com 

lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 

Mineração e Energia, a contar de 31 de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.611/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/370822,

R E S O L V E:

exonerar ALDRYN RAMOS COMEÇANHA do cargo em comissão 

de Diretor de Desenvolvimento da Indústria, do Comércio e de 

Serviços, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 

Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a 

contar de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 

DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.612/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/370822,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS do cargo em 
comissão de Coordenador do Núcleo de Captação de Recursos, 

código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 

Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de 

1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.613/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/370822,

R E S O L V E:

nomear ALDRYN RAMOS COMEÇANHA para exercer o cargo em 

comissão de Diretor de Mercado, código GEP-DAS-011.5, com 

lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 

Mineração e Energia, a contar de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.614/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/370822,

R E S O L V E:

nomear RAIMUNDO SERGIO DE MENEZES SANTOS para exercer 

o cargo em comissão de Diretor de Desenvolvimento da Indústria, 

do Comércio e de Serviços, código GEP-DAS-011.5, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 

Mineração e Energia, a contar de 1º de setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.615/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 

2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, 

R E S O L V E:

exonerar JULIANA GISELI ZAHLUTH NERI do cargo em comissão 

de Assistente Operacional I, código GEP-DAS-012.1, com lotação 

na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 

setembro de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.616/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear NAYANI CARDOSO LIMA para exercer o cargo em 
comissão de Assistente Operacional I, código GEP-DAS-012.1, 
com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar 
de 1º de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.617/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LARISSA HELANA AMARAL CASTRO RENDEIRO, Assessor 
Especial I, no Instituto de Desenvolvimento Florestal e da 
Biodiversidade do Estado do Pará - IDEFLOR-Bio, a contar de 1º 
de setembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.618/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CLEMIR CHAGAS DOS SANTOS FILHO, Assessor de 
Gabinete, na Secretaria de Estado de Assistência Social, 
Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de setembro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.619/2015-CCG DE 31 DE AGOSTO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOSÉ LAÉRCIO BALIEIRO DE SOUZA JUNIOR, Assessor 

Especial I, na Casa Civil da Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE AGOSTO 

DE 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.537/2015-CCG, DE 17 DE 

AGOSTO DE 2015, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.952, DE 18 

DE AGOSTO DE 2015. 

Onde se lê: a contar de 1º de setembro de 2015.

Leia-se: a contar de 2 de setembro de 2015.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
Protocolo 870450


